[image: image1.png]

新消安〔2019〕18号

[image: image2.png]

关于印发《新兴县2019年“119”消防安全

宣传月活动方案》的通知

各镇人民政府、县消防安全委员会成员单位：

现将《新兴县2019年“119”消防安全宣传月活动方案》印发给你们，请结合实际，认真组织贯彻落实。

[image: image3.png]g

                     新兴县消防安全委员会办公室

                           2019年11月1日

（联系人：熊有森， 联系电话：0766-2977756）

2019年度“119”消防安全宣传月活动方案

    11月9日是全国“消防日”，11月也是我省“消防安全宣传月”。为隆重纪念习近平总书记为国家综合性消防救援队伍授旗训词一周年，充分展现新时代消防救援队伍“对党忠诚、纪律严明、赴汤蹈火、竭诚为民”新形象，广泛动员社会各界关心消防队伍、关注消防安全，大力普及消防法律法规和消防安全知识，进一步提高全民消防安全素质和社会抵御灾害能力，县消防安全委员会决定，11月份在全县开展“119”消防安全宣传月活动。为确保活动取得实效，制定本方案。

一、活动主题

“防范火灾风险、建设美好家园”。

二、活动时间

2019年11月1日至30日。

三、活动任务

（一）开展“全民消防我行动”疏散演练活动。宣传月期间，各行业主管部门要指导社会单位开展不少于1次消防疏散演练，同时要重点组织辖区养老院、福利院、商市场、歌舞娱乐、文化旅游等人员密集场所以及大型住宅区，对消防安全责任人和管理人员进行1次消防安全教育培训。11月9日前后，各镇要以“防范火灾风险、建设美好家园”为主题，发动辖区内所有小区、村居同时开展消防安全疏散演练活动，并做好宣传报道。

（二）开展公共场所“亮屏”行动。县消安委办公室将督促消防安全重点单位广泛通过户外LED屏、宣传栏开展消防宣传活动；各行业主管部门要按照分管行业的特点大力指导城市标志性建筑、旅游景区、星级饭店、商市场、电影院、宾馆、酒店、车站、以及公交、出租车等，充分利用户外广告、楼宇视频、电子显示屏、提示栏、电影开映前画面、电视机顶盒开机画面等开展消防安全宣传、提醒、警示，各镇要同步部署同步开展。宣传月期间，公共场所的各类电子显示屏每个循环不少于5%的时间播放消防安全提醒。

（三）开展消防宣传阵地宣传活动。县消防大队要充分发挥消防宣传车及消防队站的作用，策划鲜活有趣的消防特色活动，充分发挥消防宣传车及消防队站的作用，大力组织社会单位、团体、群众广泛开展宣传活动；各镇至少设立1处不少于3平方米的固定消防宣传栏，至少培养命名1名“消防宣传大使”。有关行业主管部门要充分指导物业协会对所管理服务的单位场所广泛开展消防宣传活动，要充分发挥快递行业、外卖行业人多面广的优势通过在车辆上张贴消防宣传海报、派送宣传资料的形势广泛开展移动宣传活动，把消防安全知识传送到千家万户。

（四）开展面对面精准宣传活动。各镇网格组织、消防志愿者、专职队员、消防讲师团等社会各界力量，要针对三小场所、“三合一”场所、出租屋、劳动密集型企业等场所开展“敲门行动”，上门一对一开展宣传教育，普及消防知识，同时要针对这些场所重点排查疏散通道是否堵塞，安全出口是否锁闭、电动自行车是否入楼入户和违规停放充电等问题，及时整改消防安全隐患，创造良好的消防安全环境。

四、工作要求

（一）落实宣传主体责任。各镇要在当地党委、政府统一领导下，将组织开展好消防安全宣传月活动作为维护消防安全形势稳定、提升全民消防安全意识、展示消防救援队伍新形象的重要举措，推动各行业、部门、社会单位落实消防宣传主体责任。要结合冬春火灾特点及本镇、本部门工作实际，制定务实的活动方案，充分调动广大人民群众参与消防工作的积极性，努力扩大覆盖面和社会效果。

（二）形成强大宣传声势。消防大队要以国家组建综合性消防救援队伍一周年为契机，充分挖掘消防救援队伍先进典型和感人事迹，充分展现在县委县政府领导下，消防救援队伍主力军、国家队新形象。各镇、各部门要在宣传渠道、宣传力度、宣传效果上下功夫，开拓思路，创新形式，提升消防宣传的传播力、互动力、亲民力，确保“119消防安全宣传月”取得实效。
（三）加强督导检查考评。宣传月期间，县消防安全委员会将对各镇、各部门开展活动进行督导检查，活动结束后进行通报。各镇、各部门的活动方案、宣传月总结请分别于11月4日、12月1日前报县消防安全委员会办公室。联系电话：0766-2977756，邮箱：1076228160@qq.com。
ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUV4oX18jYRH+OfzJOFkSZVctXWQ0blT9CPn7U0ASZUMoY14gcGUxYS3MBiwFaFEmOi=7KzYrXVb9CPn7PWAvSlEsYS4WTEONwMeVHCftLRf3KiDtLB3yLiXvKUX3Ki=tLB3wNCfoOB8AbGANXV0kOfzJODQuXzkDOmsCQSLwMC=1MR0ELCfzKSQBPjHsNDX3NBz4MDMFMSf1LST2NCg8OB8Da1MIQC3MBiwDa1MNXV0kOsSZHD4TRz8OQjYIPzV+1Ky9HMaPsbPfU0ASyrR0sSvuQF8iSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUNXV0kOsCBzLuO1L+6s7Bvrrhqyp+TraugOB8SZVctXWQ0blUNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOsCBzLuO1L+6s7Bvrrhqyp+TraugOB8SZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS6TwqhgsdeWz8W9yuD7K0MoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYTskdUMNOi=vMyHvLi=wMS=2LST1MyD2LyvuT1kmalEzcWIkR1U4Tz39CPn7T1kmalEzcWIkUFksYS3xLCD3KSDwKS=4HC=4NiDwNiDvOB8SZVctXWQ0blUTZV0kOfzJODMuaWA0cFUxRU=9LSjxKiD1NB3wKiHvMCvuP18sbGUzYWIITC3MBiwCa10vcWQkbj0APzEjYGH9LC=sQS=sMy=sLzXsQiXsQij7KzMuaWA0cFUxSTECPVQjbi3MBiwPZVMEdGP9KlcoYivuTFkiQWgzOfzJOEAoX0coYGQnOiPtLi=vLC=vOB8PZVMWZVQzZC3MBiwPZVMHYVkmZGP9MB3xLC=vLC=yMivuT1kmalUjSFUtY2QnOfzJOEMoY14gcGUxYT8xYFUxOiD7K0MoY14gcGUxYT8xYFUxOfzJOEYkbmMoa139UiftLB3vKiD3NCvuUlUxb1kuai3MBiwIaVEmYTQCOmkpaDcIZET8cTzyamn4cEAodFEkTVIXUDMlPicHaWIASjn1clQSQVrqX0j3QmD0LV8vLkYZKyA2Y2MWMD8DRzwRdEoSUWQGTzoqa1wAdV45dWk4dWk4TDwLSDwOdWkPY2k4TDUvQiEjUFgLSl85TDotXTwJZ1YLMloNPSX2QTwqQ17wNEDuTCESbzE2VjQPSDwLLi0yZmkIdWk4RWktdWk4dWkrPWkMS2k4dVULdmoJSUjzVlcWSy=1RR8CRGkBVTIHY2ojYmUzRFIpbykNYkcHMET1dikNX2YCb1spVh7xVUY0bCAuaGg3TycJUUf4YDb2LlsCVlENZDD8ZVwYYl8HZ2UIP1osUh8ASmUrQWPyZSQJdlcsXyk0MUEiYUnuST7ySj3vcyMJTzL4L1nwaEoyVRsrQEosQjwWdUn2ZzowaEMLYygATzo4VC=1cWo0QDggSmYEcFolVEMXQFoHSTsQMmYndT8zMDcVYD0wZDE2Q1cpQzYgZkYicFg2biUxP1gHL1D8J0oyTVTvZCkCRS0XL0ogYVE5cWU3JychPTY0ZlEhQVsDUT05dk=yRlMlUD4OLyEnXTQOQTw5bl8CVEQrZUAJSmMhY2YBU181TFoQZDwANFwjSUYrLDYgUykkXiDqYlMALUDqaETzcS=8UmUYSjUhbmAvPmMSLkU4NVMWdUAMVEUJVTcNMln1NWMxdjImMWo1Qy0IRj0lbDU1LUYzREoHSWcWZjkSLDo4YmUIVmk1TF4BSlLxLzE4TC0PMUoXJzcvQVgyRic4bVEUMlgCcykEXjEPZFo5MEP1c2XxXWj2LEAGY10FJ0b8MmoQMDcvTzEjXTjyRlD3M2kBLl7yYjgnakUsdVQNbCYPcVnwRz4qXSI4YFv8ZSkiNVfvTSfvc2kCSGjxSmcnaWktJzoqVFgAUzIoTUTwYzg5ZVEHQ1kobiEoVmYJYmklQSkDSmUCbGQVXl30cVwIK1csQh72c1ctYF85PVwhXhrvMVgYREoPbEUlUFn0USQCaSYHLC0CazQmXUkMYWkWbFwHVmf3ZCEUSmcqUWYFPjXwZhrudBswSmIkVmf4dCcwJ0DxLzUnbTEZSlQydmT4Ul4xbEkXK2AEK2E0MlwlSmDqUWkhQ1kqP2=wZUn4VDsNVTkJcCAVNSz2Q18gcToVNFEZM2cGMUUuSFo2RkA0YmkQLGMKU2EsNSgAL1bqVloxY2YOTVgiLGIrOT0qTTEBQyUvLGIXdSMAYyU4QWE1U10McC0PciYtYSAmXjHwbFQNU2QlbTP8TScgK1IyQTc4Pl0na1kqdTo4czU1UFgMYRsCcD8lMWkMZ0ALOUQpZWb2ZzMSPy0ra2k1VlnxYlcwUGErJ14AL1kLSV83T1EGZj4WXTQMNCEOcGf1JzQiMl8VdkgVL1c4UGUCXkAzTVY2S1EPTSgraDUgViYhSkb0RyMVLEExbEoIT2ouT2XqZjHxLWUJcDUvbzsuViz8ckD3aFw5aWcAYmcVQ2cMcjsXa2=4LCYhUlomLkLzdVooa1wNckMCbDcXMmUCX14UdDYLXkkgOTg0SjojajovZmoXR1vyLSATcCgZTSbxQFEFczcZQFP1NDg4MzwNal4ua0cVKzgoMVEpVGAYRi0vQTMOcznvbj4qQ1I4YSX0R2UtUVkzRFYKNWX0bGUDdVgkXTMnNWoEa2glQUEkazcGaDsYYyAKSCYsRV7qa2UYZFsoalLxQzgiYCX3ZFLzTGkHLy=0cTgCK1jqR2YsUB8vZGH1MjgAQjY0PVcuY0EjZiUITDwVNGoCLVg3a1gpPmn8amEoUCDuZmkTZ10nUVw0dTkIR1gnUlQNUjE0Z0MWRWjzLWj8L0M4cz82Pz3xU1X8aWcIbGo4bCIGZ1g4PWQpbFnvS1UUYj8nMWfqTULxcUEqUFj1ZC0nckPwSjcGS2orYTDuQ2MSVlc4K0opJxr4RUfqdTMUbED8PycMayX0Yzb1Q1QoVSkiVlcobFHuLjkqRigFZ1f1S0UtXVQkYTQNRTY2RmU5YmgoLVMMdEUsdjMXYVYuYyY3bCUQYlonPzYUS1EgRT8NXzc0VD4kTV4JLCkFbWfuPVj8NUMZQTQPZmAFJ2UGNSgFaFkuVmAjSGUrXzM0TTX0NVQgbkMNOWgjOVkXJ1wKLmfuT1cvSkTqcUQ1VV0ZMVEmZlY0ZVkkX1MgMkkJLlcHPmj4VT3vK2AZLFkKRUfuZWDvNVUIaE=zdFoySlMkQTUmPT8kcyMhOVT8SkTxL0UrcVopVj0ndVgVazgTRFQHZEo1dTguS10DbjUhdDoLSmozdT0qTVs4LST3Rmj0bCk0OVIUakYjZjc3PTgpX0kQcyk0PyXqUkT8XTMlXybyRT0MR2kmPyYQRCkHdWEHQTMUaz4hdmAsdEb8S2kQP1IoQ2AZdTbwL2jwbBsrcD0udUYsX2kPRmkJaSEUTUkuLWTyLV0NSSkuZSYBT2QMMTcoYjL4SU=qaGk0UjsQPxsqRF4DaVora2IITVILdGkrQzgSX0c0PlH0RUEiTT4xZ0k0ZmUyXiAMZ2j1ZDEgZjsgdSkCPVoDUiMNaToqSl4CQWkFYGE4VGowdTYmbSYpbFMUSW=ydTkkM0g5MCQIZFQJXWQjYjMlZyA5RDcoRSMNQDM4QmUNX2YWXWQDPVwIUicMZDH0ZloBZzMjQET1ZGUgaGjzRiMMQCIASGj0P18HX2okamDyMkUhLzcxZykgUV0GMlgMal8pal8oOT8sdVYFVVgPZh8CRSYQZ1gmbFcsUiEvZCMILloULVYPYFMUbjn2dEgHXlv2REAndVX0T1wBbz4paScpRD4jLj0UUkUnVjUuVFESdWjuZz4lVVMoREgHVlUOTUo1L2kgaCz3dGjxYmgUOSg3ZkUuJ0gZc1X2LmU2RU=qdWQUQj41dEEoRkMtTVHqTzL1STIgL2gHRmUzK1v4ZGQkOSEscT0MKzogOVI4ZmYpdD32dGglbGMoXSgwYkf4b2gMdEQ4ZC0JdEQWUlf1UiINRm=zc0EwOR74aDIvL1v1dFwrdjL1XlgqXlISSmQPY2UjSD3qUV32bF0wVGk1dlIudj4yLDMmP2c0X1crcSbxSV4JciAMbjEIRVMUJ0UxaUEtMjMZMiYKZGQWPzkAPl81PTQgb1IJS1kLY1YxT2g0YFolMz0wazLxTSYGTWQMS0EHSTXqRmYESkk4USY3ZDDxXyYkMD8QbWY0Zl7xY0YUdDMlS0UKQT0rP2k2XjMuR0QMQ0UMP0ULc1QiP2nyRm=7KzEza10odlEzZV8tWzYrXVb9CPn7TGIucFUicDQuX2UsYV4zOi=